2016 年６月 29 日

各   位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

（コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 総務部広報課

（ＴＥＬ：０３－３２８０－９１２２）

役員人事および部長人事ならびに業務組織の一部変更に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会および監査役会において，下記のとおり役員人事および部長人事なら

びに業務組織の一部変更を決定いたしましたので，お知らせいたします。

記

１．役員人事（業務分担，使用人委嘱）

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

取締役副社長

総括

専務取締役

生活事業創造本部長

兼品川開発推進室長

小 倉 俊 幸

新規事業企画室長
―

専務取締役

総括

田 中 伸 介

常務取締役 取締役 経理部長 廣 川 雄一郎

常務取締役 取締役 生活事業創造本部住宅事

業部長

本 多 利 明

取締役 監査役 ― 友 永 道 子

新規事業企画室部長 生活事業創造本部（本部

付）

取締役 大 賀 祥 介

取締役

生活事業創造本部統括管

理部長

兼品川開発推進室部長

グループ戦略室部長

―

川 俣 幸 宏

監査役 ― ― 末 綱   隆

監査役 ― ― 須 藤   修

２．部長人事

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

グループ業務監査部長 （京急建設㈱専務取締

役）
―

木 村   淳

グループ戦略室部長 総務部総務課長 ― 沼 田 英 治

新規事業企画室部長 グループ戦略室部長 ― 横 内 千 明

（京急開発㈱専務取締

役）

グループ業務監査部長
―

坂 本 佳 白

３．業務組織の一部変更

 当社線沿線地域の発展を目指し，顧客ニーズや沿線地域の動向を分析・活用するとともに，IR

事業をはじめとする新規事業への参画等を検討するため，新規事業企画室を新設いたします。

【組織図】

（改正前）

グ ル ー プ 戦 略 室

総 務 部

社 長

グ ル ー プ業 務監 査部

（改正後）

グ ル ー プ業 務監 査部

グ ル ー プ 戦 略 室

新 規 事 業 企 画 室

総 務 部

社 長

凡例 　新設

以  上

別 紙

取 締 役 会 長     石  渡  恒  夫

（代表取締役）

取 締 役 社 長     原 田 一 之   グループ業務監査部担当

（代表取締役）

取 締 役 副 社 長     小 倉 俊 幸   総括

                    生活事業創造本部長

                    兼品川開発推進室長

専 務 取 締 役     田 中 伸 介     総括

                    新規事業企画室長

常 務 取 締 役     道 平   隆     鉄道本部長

常 務 取 締 役     廣  川  雄一郎     経理部長

常 務 取 締 役     本 多 利 明     生活事業創造本部住宅事業部長

取 締 役     武 田 嘉 和     公益財団法人ニッセイ文化振興財団理事長

取 締 役   佐々木 謙 二

取 締 役     友 永 道 子     公認会計士

取 締 役   平 位   武   京浜急行バス株式会社取締役社長

取 締 役     上 野 賢 了     生活事業創造本部リテール事業部長

                    株式会社京急百貨店取締役社長

取 締 役   大 賀 祥 介   新規事業企画室部長

取 締 役   浦 辺 和 夫   グループ戦略室長

                    人事部担当

取 締 役   渡 辺 静 義   総務部長

取 締 役   川 俣 幸 宏   生活事業創造本部統括管理部長

                    兼品川開発推進室部長

常 勤 監 査 役   猿 田 明 里

常 勤 監 査 役   國 生   伸

監 査 役     末 綱   隆

監 査 役     須 藤   修     弁護士

※取締役武田嘉和，佐々木謙二および友永道子の３氏は，社外取締役であります。

※常勤監査役猿田明里，監査役末綱隆および須藤修の３氏は，社外監査役であります。